
 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUTERVO 

 ALCALDÍA 
 

 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Ramón Castilla #403 
 

076-795123 
 

www.municutervo.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Cutervo, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://mad3nucleo.municutervo.gob.pe/consulta e 
ingresando el código: MGOHTR  

     Pág. 1 / 1 

 

 
 
 
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, la Municipalidad es un órgano de gobierno local con autonomía política, económica y 
Administrativa en los asuntos de su competencia de conformidad con lo establecido en el Articulo Nº 
194 de la Constitución Política del Estado, y en concordancia con la Ley Nº 27972 Ley Orgánica de 
Municipalidades. 
 

Que, según art. 84 numeral 2.3 de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972, es competencia 
del Gobierno Local organizar y administrar y ejecutar los programas locales de lucha contra la pobreza 
de desarrollo social del Estado, propios y transferidos, asegurando la calidad y focalización de los 
servicios; así mismo ejecutar los programas de apoyo sanitario con partición de la población. 
 

Que, según art. 84 numeral 3.1 de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972, es competencia 
del Gobierno Local difundir y promover los derechos del niño. 
 

Que, con Resolución Ministerial N°258-2014/MINSA aprobado el 31.03.2014 se aprueba el Plan 
Nacional para la Reducción de la Desnutrición Crónica Infantil y la Prevalencia. 
 

Estando a lo dispuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 27972- Ley Orgánica 
de Municipalidades. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR como responsable del Padrón Nominal Distrital de Niños y Niñas 
menores de 06 años homologado y actualizado de la Municipalidad Provincial de Cutervo al funcionario 
que se detalla a continuación: 
 
Nombres y Apellidos                : Hermes Eli Herrera Vargas 
Cargo que ocupa en la Entidad : Responsable de Padrón Nominal  
Correo electrónico                   : skher_071@hotmail.com 
Teléfono de contacto               : 930229456 
Teléfono de la Municipalidad   : 076-4327024 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que la presente Resolución se comunique a las Oficinas 
pertinentes para su conocimiento y publicación. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MOISES GONZALEZ CRUZ 
Alcalde 

ALCALDÍA 
 


		2024-11-13T10:26:47-0500
	Sede Municipal - ALCALDÍA - Alcalde
	GONZALEZ CRUZ Moises FAU 20174691267 soft
	Doy V°B°


		2024-11-13T10:28:35-0500
	Sede Municipal - OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCUMENTARIA - Jefe (e)
	OSORIO DEL SOLAR Irina FAU 20174691267 soft
	Doy V°B° Por Encargo


		2024-11-13T10:45:41-0500
	Sede Municipal - GERENCIA MUNICIPAL - Gerente Municipal
	BERRIOS FERNANDEZ Manuel Teodoro FAU 20174691267 soft
	Doy V°B°


		2024-11-13T10:47:00-0500
	Sede Municipal - OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Jefe
	TARRILLO LEIVA Jaime Gonzalo FAU 20174691267 soft
	Doy V°B°


		2024-11-13T10:49:00-0500
	Sede Municipal - ALCALDÍA - Alcalde
	GONZALEZ CRUZ Moises FAU 20174691267 soft
	Soy el autor del documento




